
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

/5 ~  /_С_ 20 /У р . №

Про проведення фінальних 
етапів Всеукраїнських учнівських 
турнірів юних математиків імені професора 
М, Й. Ядренка, правознавців, географів, 
економістів, біологів, хіміків, винахідників 
і раціоналізаторів, інформатиків, фізиків 
у 2019/2020 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 
конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 
робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Міністерства освіти і 
науки України від 06.08.2019 № 1077 «Про проведення Всеукраїнських 
учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 2019/2020 навчальному 
році» та з метою пошуку, підтримки, розвитку творчого потенціалу обдарованої 
молоді

НАКАЗУЮ:

1. Провести фінальні етапи Всеукраїнських учнівських турнірів юних 
математиків імені професора М. Й. Ядренка, правознавців, географів, 
економістів, біологів, хіміків, винахідників і раціоналізаторів, інформатиків, 
фізиків у 2019/2020 навчальному році (далі -  фінальні етапи Всеукраїнських 
турнірів) у жовтні-листопаді 2019 року.

2. Директорату дошкільної та шкільної освіти (Осмоловський А, О.) 
забезпечити контроль за проведенням фінальних етапів Всеукраїнських 
турнірів.

3. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Завалевський Ю. І.) здійснити організаційне та науково-методичне 
забезпечення проведення фінальних етапів Всеукраїнських турнірів.



2

4. Структурним підрозділам освіти і науки місцевих органів виконавчої 
влади, інститутам післядипломної педагогічної освіти, закладам освіти, 
відповідальним за організацію та проведення фінальних етапів Всеукраїнських 
турнірів у 2019/2020 навчальному році, забезпечити їх проведення згідно з 
додатком 1 у строки, визначені додатком 2.

5. Призначити:
1) координаторів фінальних етапів Всеукраїнських турнірів згідно з 

додатком 3;
2) експертів-консультантів фінальних етапів Всеукраїнських турнірів 

згідно з додатком 4.

6. Утворити оргкомітети і журі фінальних етапів Всеукраїнських турнірів 
згідно з додатками 5-22.

7. Керівникам структурних підрозділів освіти і науки місцевих органів 
виконавчої влади, ректорам (директорам) установ та закладів освіти відрядити 
учасників, керівників команд, експертів-консультантів, членів оргкомітетів та 
журі фінальних етапів Всеукраїнських турнірів до місць проведення згідно з 
додатками 5-22.

8. Фінансування проведення фінальних етапів Всеукраїнських турнірів 
здійснити в межах асигнувань, передбачених місцевими бюджетами, та за 
рахунок коштів, не заборонених законодавством.

9. Оплату відряджень експертів-консультантів, членів оргкомітетів, журі та 
координаторів фінальних етапів Всеукраїнських турнірів здійснити за рахунок 
установ, у яких вони працюють чи навчаються.

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Ганна НОВОСАД



Додаток 1
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

Перелік установ, відповідальних за організацію і проведення 
фінальних етапів Всеукраїнських турнірів 

у 2019/2020 навчальному році

1. Юних математиків імені професора М. Й. Ядренка -  Департамент 
освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації 
(в. о. Ісопенко І. Ю.), Інститут післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 
області (Білянін Г. І.).

2. Юних правознавців -  управління освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації (Таргонський Г. М.), Рівненський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти (Черній А. Л.).

3. Юних географів -  Департамент освіти і науки Вінницької обласної 
державної адміністрації (в. о. Буняк В. В.), комунальний вищий навчальний 
заклад «Вінницька академія неперервної освіти» (Дровозюк С. І.).

4 Юних економістів -  Департамент науки і освіти Харківської обласної 
державної адміністрації (Карпова Л. Г.), Комунальний вищий навчальний 
заклад «Харківська академія неперервної освіти» (Покроєва Л. Д.).

5. Юних біологів -  Департамент освіти і науки Полтавської обласної 
державної адміністрації (Харченко О. В.), Полтавський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти ім. М. В. Остроградського (Зелюк В. В.).

6. Юних хіміків -  управління освіти, науки та молоді Волинської обласної 
державної адміністрації (Плахотна Л. В.), Волинський інститут післядипломної 
педагогічної освіти (Олешко П. С.).

7. Юних винахідників і раціоналізаторів -  Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка (Губерський Л. В.), Український 
фізико-математичний ліцей Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (Салівон Г. І.).

8. Юних інформатиків -  департамент освіти і науки Дніпропетровської 
обласної державної адміністрації (Полторацький О. В.), комунальний заклад 
вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської 
обласної ради» (Сиченко В. В.).



2 Продовження додатка 1

9. Юних фізиків -  Департамент освіти і науки Запорізької обласної 
державної адміністрації (Озерова Т. Я.), комунальний заклад «Запорізький 
обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» Запорізької обласної 
ради (в. о. Казачук А. В.).

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 2
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

Строки та місце проведення фінальних етапів Всеукраїнських турнірів у
2019/2020 навчальному році

1. Юних математиків імені професора М. Й. Ядренка -  з 19 до 24 жовтня 
2019 року у м.Чернівці.

2. Юних правознавців -  з 27 до 31 жовтня 2019 року у м. Рівне.

3. Юних географів -  з 28 жовтня до 01 листопада 2019 року у м. Вінниця.

4. Юних економістів -  з 28 жовтня до 01 листопада 2019 року у м. Харків.

5. Юних біологів -  з 29 жовтня до 03 листопада 2019 року у м. Полтава.

6. Юних хіміків -  з 31 жовтня до 05 листопада 2019 року у 
м. Луцьк.

7. Юних інформатиків -  з 11 до 15 листопада 2019 року у 
м. Дніпро.

8. Юних винахідників і раціоналізаторів -  з 03 до 08 листопада 2019 року 
у м. Київ.

9. Юних фізиків -  з 22 по 27 листопада 2019 року у м. Запоріжжя.

В. о. директора Державної наукової 
установи «Інститут модернізації 
змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор директорату 
дошкільної та шкільної освіти А. О. Осмоловський



Додаток 3
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

Список координаторів 
фінальних етапів Всеукраїнських турнірів 

у 2019/2020 навчальному році

1. Юних математиків імені професора М. Й. Ядренка -  Кремінський Б. Г., 
головний науковий співробітник Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» (далі Інститут).

2. Юних правознавців -  Євтушенко Р. І., головний спеціаліст Міністерства 
освіти і науки України (далі Міністерство).

3. Юних географів -  Гладковський Р. В., головний спеціаліст Міністерства.

4. Юних економістів -  Бурлака О. М., методист Інституту.

5. Юних біологів -  Мистюк С. П., начальник відділу Інституту.

6. Юних хіміків -  Черепіна Н. В., методист Інституту.

7. Юних винахідників і раціоналізаторів -  Кремінський Б. Г., головний 
науковий співробітник Інституту.

8. Юних інформатиків -  Паньков А. В., начальник відділу Інституту.

9. Юних фізиків -  Кремінський Б. Г., головний науковий співробітник 
Інституту.

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 4
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

Список експертів-консультантів фінальних етапів 
Всеукраїнських турнірів у 2019/2020 навчальному році

1. Юних математиків імені професора М. Й. Ядренка -  Панасенко Олексій 
Борисович, доцент Вінницького державного педагогічного університету 
імені Михайла Коцюбинського, кандидат фізико-математичних наук.

2. Юних правознавців -  Ковальський Віктор Семенович, президент 
видавничої організації Юрінком Інтер, професор Академії адвокатури України, 
доктор юридичних наук (за згодою).

3. Юних географів -  Зеленська Любов Іванівна, завідувач кафедри 
Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара, професор, 
доктор педагогічних наук.

4. Юних економістів -  Кухар Олег Володимирович, доцент Національного 
університету водного господарства та природокористування, кандидат 
економічних наук.

5. Юних біологів -  Костильов Олександр Васильович, доцент 
Національного медичного університету імені О. О. Богомольця, кандидат 
біологічних наук.

6. Юних хіміків -  Пивоваренко Василь Георгійович, професор Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, доктор хімічних наук.

7. Юних винахідників і раціоналізаторів -  Химинець Василь Васильович, 
завідувач кафедри Закарпатського інституту післядипломної педагогічної 
освіти, професор, доктор фізико-математичних наук.

8. Юних інформатиків -  Жуковський Сергій Станіславович, доцент 
Житомирського державного університету імені Івана Франка, кандидат 
педагогічних наук.

9. Юних фізиків -  Орлянський Олег Юрійович, доцент Дніпровського 
національного університету імені Олеся Гончара, кандидат фізико - 
математичних наук.

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти»

Генеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти



Додаток 5
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу ХХІІ Всеукраїнського турніру 

юних математиків імені професора М. Й. Ядренка

Ісопенко 
Ірина Юліанівна

в. о. директора Департаменту освіти і науки 
Чернівецької обласної державної адміністрації (голова)

Білянін
Г ригорій Іванович

директор Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області (заступник голови)

Кремінський 
Борис Г еоргійович

головний науковий співробітник Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» 
(заступник голови)

Жук
Ірина Володимирівна

учитель Русанівського ліцею м. Києва (секретар)

Біляніна
Ольга Ярославівна

методист Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області

Богачик
Тамара Степанівна

заступник директора Інституту післядипломної 
педагогічної освіти Чернівецької області

Касьянчук 
Лада Василівна

директор Чернівецького обласного центру естетичного 
виховання «Юність Буковини»

Мартинюк 
Сергій Васильович

начальник управління освіти Чернівецької міської ради

Петришин 
Роман Іванович

ректор Чернівецького національного університету імені 
Юрія Федьковича

Рибчинський 
Віталій Михайлович

завідувач науково-методичного центру Інституту 
післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області

Семанюк
Марина
Костянтинівна

директор комунальної обласної спеціалізованої школи - 
інтернату ІІ-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 
окремих предметів «Багатопрофільний ліцей для 
обдарованих дітей»



2 Продовження додатка 5

Цвірінько директор професійно-технічного училища № 8
Роман Степанович м. Чернівці

Цимбал
Орися Василівна

директор Чернівецького професійного ліцею сфери 
послуг

Юзько
Оксана Дмитрівна

головний бухгалтер Інституту післядипломної 
педагогічної освіти Чернівецької області

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 6
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ЖУРІ
фінального етапу ХХІІ Всеукраїнського турніру 

юних математиків імені професора М. Й. Ядренка

Перестюк
Микола
Олексійович

завідувач кафедри Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, професор, доктор 
фізико-математичних наук (голова)

Дрінь
Ярослав
Михайлович

завідувач кафедри Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича, доцент, доктор 
фізико-математичних наук (заступник голови)

Кукуш 
Олександр 
Г еоргійович

професор Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних 
наук (заступник голови)

Радченко
Вадим
Миколайович

професор Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, доктор фізико-математичних наук 
(заступник голови)

Шаповалов 
Сергій Павлович

доцент Сумського державного університету, кандидат 
фізико-математичних наук (заступник голови)

Атамась
Володимир
Васильович

доцент Черкаського національного університету 
імені Богдана Хмельницького, кандидат фізико- 
математичних наук

Бедратюк 
Леонід Петрович

завідувач кафедри Хмельницького національного 
університету, професор, доктор фізико-математичних 
наук

Біляніна
Ольга Ярославівна

методист Інституту післядипломної педагогічної 
освіти Чернівецької області

Верцімаха 
Оксана Олегівна

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Воробйова 
Алла Іванівна

доцент Чорноморського національного університету 
імені Петра Могили, кандидат фізико-математичних 
наук



2 Продовження додатка 6

Воєвода
Аліна
Леонідівна

доцент Вінницького державного педагогічного 
університету імені Михайла Коцюбинського, кандидат 
педагогічних наук

Г лібіщук 
Юлія Едуардівна

учитель Чернівецької загальноосвітньої школи № 2 
І-ІІІ ст. ім. Ю. Федьковича

Г ригорків 
Василь Степанович

завідувач кафедри Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича, професор, доктор 
фізико-математичних наук

Дяченко
Олександр
Віталійович

учитель Києво-Печерського ліцею № 171 «Лідер» 
Печерського району м. Києва

Житарюк 
Іван Васильович

професор Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича, доктор історичних наук, 
кандидат фізико-математичних наук

Жук
Тетяна Юріївна

студентка Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка

Закусило
Анатолій Іванович

доцент Національного педагогічного 
університету імені М. П. Драгоманова, кандидат 
фізико-математичних наук

Зеленський
Олексій
Віталійович

доцент Кам’янець-Подільського національного 
університету імені Івана Огієнка, кандидат фізико- 
математичних наук

Казмерчук 
Анатолій Іванович

доцент Державного вищого навчального закладу 
«Прикарпатський національний університет 
імені Василя Стефаника», кандидат фізико- 
математичних наук

Клевчук 
Іван Іванович

доцент Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича, доктор фізико-математичних 
наук

Конет
Іван Михайлович

професор Кам’янець-Подільського національного 
університету імені Івана Огієнка, доктор фізико- 
математичних наук



3 Продовження додатка 6

Котельникова 
Валерія Г еннадіївна

Кочубінська
Євгенія
Анатоліївна

Крижанівський
Олександр
Феліксович

Лучик
Василь Єфремович

Маслов
Олександр
Петрович

Манікін 
Борис Ігорович

Мар’янчук 
Ольга Танасіївна

Мацуй
Анна Михайлівна 

Мороз
Микола Петрович

Нестеренко
Олексій
Нікіфорович

Одінцова
Оксана
Олександрівна

Пасіхов 
Петро Якович

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

асистент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних 
наук

учитель Харківського навчально-виховного комплексу 
№ 45 «Академічна гімназія» Харківської міської ради 
Харківської області

професор Київського торговельно-економічного 
інституту Київського національного торговельно - 
економічного університету, доктор економічних наук, 
кандидат фізико-математичних наук

доцент Сумського державного університету, кандидат 
технічних наук

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

учитель Г одилівського навчально - виховного 
комплексу Великокучурівської сільської ради 
Великокучурівської ОТГ Сторожинецького району 
Чернівецької області

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

студент Національного педагогічного університету 
імені М. П. Драгоманова

доцент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних 
наук

доцент Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка, кандидат фізико- 
математичних наук

учитель Комунального закладу «Фізико-математична 
гімназія № 17 Вінницької міської ради»



4 Продовження додатка 6

Рибчук
Г алина Василівна

учитель Вижницької гімназії Чернівецької області

Сарана
Олександр
Анатолійович

доцент Житомирського державного університету 
імені Івана Франка, кандидат фізико-математичних 
наук

Семчук
Аркадій Романович

доцент Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області, кандидат фізико-математичних 
наук

Сидорук
Володимир
Анатолійович

учитель Таврівського ліцею-інтернату поглибленої 
підготовки в галузі науки Вінницької області

Сопронюк 
Федір Олексійович

доцент Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича, доктор фізико-математичних 
наук

Сорока
Віталій Петрович

учитель комунального закладу «Рівненський обласний 
науковий ліцей-інтернат ІІ-ІІІ ступенів» Рівненської 
обласної ради

Сумарюк 
Михайло Ілліч

доцент Інституту післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області, кандидат фізико-математичних 
наук

Таргонський 
Валерій Андрійович

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Урсатій
Любов Михайлівна

заступник директора опорного навчального закладу 
«Романковецька гімназія імені академіка Костянтина 
Федоровича Поповича» Сокирянського району 
Чернівецької області

Федак
Іван Васильович

доцент Державного вищого навчального закладу 
«Прикарпатський національний університет 
імені Василя Стефаника», кандидат фізико- 
математичних наук

Харік
Олена Юхимівна

учитель Комунального закладу «Харківський фізико - 
математичний ліцей № 27 Харківської міської ради 
Харківської області»



5 Продовження додатка 6

Чернова
Оксана
Олександрівна

аспірант Київського 
імені Тараса Шевченка

національного університету

Швець
Василь
Олександрович

завідувач кафедри Національного педагогічного 
університету імені М. П. Драгоманова, професор, 
кандидат педагогічних наук

Шевченко 
Г еоргій 
Михайлович

професор Київського 
імені Тараса Шевченка, 
наук

національного 
доктор фізико-

університету
математичних

Юрчишин 
Андрій Степанович

асистент Львівського 
імені Івана Франка

національного університету

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 7
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу ХУІІ Всеукраїнського турніру 

юних правознавців

Таргонський 
Г ригорій Миколайович

начальник управління освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації (голова)

Євтушенко 
Раїса Іванівна

головний спеціаліст Міністерства освіти і науки 
України (заступник голови)

Черній
Алла Леонідівна

ректор Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти (заступник голови)

Степанова 
Наталія Михайлівна

доцент Черкаського обласного інституту 
післядипломної освіти педагогічних працівників 
Черкаської обласної ради (секретар)

Авдимирець 
Лілія Анварівна

методист Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Волошенюк 
Оксана Валеріївна

науковий співробітник Інституту мистецтвознавства, 
фольклористики та етнології імені М. Т. Рильського 
Національної академії наук України

Г рещук
Тетяна Миколаївна

методист комунальної установи «Рівненський міський 
методичний кабінет» Рівненської міської ради

Гурова
НаталіяВ’ячеславівна

методист Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Кацеба
Вікторія Юріївна

в. о. начальника відділу управління освіти і науки 
Рівненської обласної державної адміністрації

Кузьмін
ОленаЄвменівна

завідувач кабінету Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Мельник
НадіяАдамівна

проректор Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти



2 Продовження додатка 7

Сахалтуєва продюсер анімаційних фільмів, директор студії «Кей
Ірина Анмімейшен»

Сосюк директор комунального закладу «Рівненський
НаталіяВолодимирівна обласний науковий ліцей-інтернат ІІ-ІІІ ступенів»

Рівненської обласної ради

Фурман завідувач кабінету Рівненського обласного інституту
Віра Костянтинівна післядипломної педагогічної освіти

Харковець начальник управління освіти виконавчого комітету
Василь Степанович Рівненської міської ради

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 8
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ЖУРІ
фінального етапу ХУІІ Всеукраїнського учнівського турніру

юних правознавців

Лютіков
Павло Сергійович

в. о. завідувача кафедри Університету митної справи та 
фінансів, доктор юридичних наук (голова)

Долід
В’ячеслав
Валентинович

проректор Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти, доцент, кандидат 
історичних наук (заступник голови)

Ашортія
Євгеній Демурович

заступник директора Харківської спеціалізованої школи 
І-ІІІ ступенів № 80 Харківської міської ради Харківської 
області

Бондарець 
Олександр Іванович

учитель комунального закладу «Рівненський обласний 
науковий ліцей-інтернат ІІ-ІІІ ступенів» Рівненської 
обласної ради

Бугайко
Юлія Олексіївна

викладач Вінницького коледжу будівництва і 
архітектури Київського національного університету 
будівництва і архітектури

Г аєвий
Ігор Олегович

заступник директора державного навчального закладу 
«Бахмутський професійний аграрний ліцей» Донецької 
області

Дністрянська 
Наталія Володимирівна

учитель Комунального закладу «Луцька гімназія 
№ 18» Луцької міської ради Волинської області»

Євстіфєєв 
Микита Ігорович

студент Приватної установи «Університет «Київська 
школа економіки», член національного агентства із 
забезпечення якості вищої освіти

Зиль
Володимир Васильович

старший викладач Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Зорнік
Тетяна Євгеніївна

учитель Коростишівської гуманітарної гімназії №5 
імені Т. Г. Шевченка Житомирської області



2 Продовження додатка 8

Іванюк
Інна Володимирівна

директор Тернопільського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів -  
правовий ліцей № 2», кандидат юридичних наук

Козич
Ігор Васильович

доцент Державного вищого навчального закладу 
«Прикарпатський національний університет імені 
Василя Стефаника», кандидат юридичних наук

Конончук
Олександр Анастасійович

учитель Рівненського економіко-правового ліцею 
Рівненської міської ради

Крестовська 
Наталя Миколаївна

завідувач кафедри Міжнародного гуманітарного 
університету, професор, доктор юридичних наук

Криницька 
Наталія Валентинівна

національний координатор з міжнародного 
гуманітарного права Товариства Червоного Хреста 
України (за згодою)

Кузьменко
Олександр Васильович

доцент Національного технічного університету 
«Харківський політехнічний інститут», кандидат 
педагогічних наук

Левчик
Валентин Сергійович

директор Рівненської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 10 Рівненської міської ради

Майорський 
Вячеслав Віталійович

заступник директора Чорноморської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 1 Чорноморської міської ради 
Одеської області, кандидат педагогічних наук

Машика
Віктор Томашович

учитель Мукачівського навчально-виховного комплексу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів -  дошкільний 
заклад» № 6 Мукачівської міської ради Закарпатської 
області

Машлай
Валерій Іванович

учитель Томахівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Гощанської районної ради Рівненської 
області

Новачок
Руслан Миколайович

учитель Березнівського навчально-виховного комплексу 
«Економіко-гуманітарний ліцей -  загальноосвітня школа 
І-ІІ ступенів» Березнівської районної ради Рівненської 
області

Павловська-Кравчук 
Вікторія Анатоліївна

директор Харківського приватного навчально-виховного 
комплексу «Вересень», кандидат юридичних наук (за



згодою)

Палійчук 
Надія Йосипівна

Петухов 
Сергій Ігорович

Пилипович 
Тарас Васильович

Письменна 
Олена Пилипівна

Походзіло
Владислав Олександрович

Прокопчук 
Сергій Юрійович

Ромашко
Олександр Ігорович 

Сацик
Людмила Віталіївна 

Свистун
Владислав Сергійович 

Селіваненко
Володимир Володимирович

Ступницька 
Наталія Анатоліївна

Терещук 
Марина Ігорівна

Фісун

учитель правознавства, член Всеукраїнської 
Асоціації викладачів історії та суспільних дисциплін 
«Нова Доба»

старший викладач Національного університету 
«Києво-Могилянська академія»

учитель Рівненської гімназії «Гармонія» Рівненської 
міської ради, кандидат історичних наук

доцент Донецького національного університету 
імені Василя Стуса, кандидат юридичних наук

3 Продовження додатка 8

учитель Березнівської гімназії Березнівської 
районної ради Рівненської області імені Миколи 
Буховича

учитель Рівненського економіко-правового ліцею 
Рівненської міської ради

студент Національного юридичного університету 
імені Ярослава Мудрого

учитель Рівненської української гімназії Рівненської 
міської ради

студент Національного юридичного університету 
імені Ярослава Мудрого

координатор освітніх програм Amnesty International в 
Україні, кандидат юридичних наук (за згодою)

Національна менеджерка програми у сфері 
верховенства права та прав людини Координатора 
проектів ОБСЄ в Україні

керівник Освітнього центру Верховної Ради України 
(за згодою)

учитель Комунального закладу «Полтавський



Едуард Геннадійович міський багатопрофільний ліцей № 1 ім. І. П.
Котляревського Полтавської міської ради 
Полтавської області»

Харченко заступник директора ліцею № 15 м. Чернігова
Антоніна Г еннадіївна

4 Продовження додатка 8

Якушев Ігор Михайлович професор Східноєвропейського національного
університету імені Лесі Українки, доцент, кандидат 
юридичних наук

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 9
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу XV Всеукраїнського турніру 

юних географів

Буняк
Володимир
Володимирович

в. о. директора Департаменту освіти і науки 
Вінницької обласної державної адміністрації, 
(голова)

Г ладковський 
Роман Васильович

головний спеціаліст Міністерства освіти і науки 
України (заступник голови)

Дровозюк 
Степан Іванович

ректор комунального вищого навчального закладу 
«Вінницька академія неперервної освіти» 
(заступник голови)

Чорна
Олена Афанасіївна

заступник директора Департаменту освіти і науки 
Вінницької обласної державної адміністрації 
(заступник голови)

Шуканова 
Анжела Анатоліївна

доцент Полтавського національного педагогічного 
університету імені В. Г. Короленка, кандидат 
педагогічних наук (секретар)

Бачинський 
Валерій Григорович

заступник директора Департаменту освіти і науки -  
начальник управління професійної освіти, 
інноватики та науки Вінницької обласної 
державної адміністрації

Г аценко
Анатолій
Олександрович

комендант гуртожитку комунального вищого 
навчального закладу «Вінницька академія 
неперервної освіти»

Герасімова
Олена Володимирівна

проректор комунального вищого навчального 
закладу «Вінницька академія неперервної освіти»

Даценко
Анжела Володимирівна

начальник відділу Департаменту освіти і науки 
Вінницької обласної державної адміністрації

Дорош
Олена Кирилівна

начальник відділу Департаменту освіти і науки 
Вінницької обласної державної адміністрації



2 Продовження додатка 9

Задорожний 
Микола Павлович

головний редактор журналу «Географія та основи 
економіки в рідній школі» (за згодою)

Іваниця
Г алина Афанасіївна

перший проректор комунального вищого 
навчального закладу «Вінницька академія 
неперервної освіти»

Конфедерат 
Юлія Юріївна

завідувач відділу комунального вищого 
навчального закладу «Вінницька академія 
неперервної освіти»

Лесик
Олексій Васильович

завідувач відділу комунального вищого 
навчального закладу «Вінницька академія 
неперервної освіти»

Лісогурська 
Тетяна Іванівна

заступник начальника управління загальної 
середньої, дошкільної освіти та виховної роботи - 
начальник відділу інклюзивної, спеціальної освіти 
та виховної роботи Департаменту освіти і науки 
Вінницької обласної державної адміністрації

Михайлова 
Алла Вікторівна

директор комунального підприємства «Меридіан»

Мусій
Валерій Васильович

провідний спеціаліст Центру матеріально - 
технічного та інформаційного забезпечення 
закладів освіти

Опаренюк 
Галина Андріївна

завідувач лабораторії комунального вищого 
навчального закладу «Вінницька академія 
неперервної освіти»

Романова 
Зоя Миколаївна

директор закладу «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 16 Вінницької міської ради»

Рябоконь
Ольга Володимирівна

проректор комунального вищого навчального 
закладу «Вінницька академія неперервної освіти»

Слюсар 
Ольга Іванівна

методист Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Степанова
Лариса Володимирівна

завідувач лабораторії комунального вищого 
навчального закладу «Вінницька академія 
неперервної освіти»



3 Продовження додатка 9

Уманська 
Тетяна Василівна

завідувач лабораторії комунального вищого 
навчального закладу «Вінницька академія 
неперервної освіти»

Чернелівська 
Євгенія Францівна

головний спеціаліст Департаменту освіти і науки 
Вінницької обласної державної адміністрації

Шкарапута 
Ірина Валеріївна

методист комунального вищого навчального 
закладу «Вінницька академія неперервної освіти»

Янковський 
Віктор Васильович

провідний спеціаліст Центру матеріально- 
технічного та інформаційного забезпечення 
закладів освіти

Яценко
Оксана Василівна

директор Департаменту освіти Вінницької міської 
ради

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти»

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

Ю. І. Завалевський

А. О. Осмоловський



Додаток 10
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ЖУРІ
фінального етапу ХУ Всеукраїнського турніру 

юних географів

Олійник
Ярослав Богданович

Денисик
Г ригорій Іванович

Мельничук 
Михайло Михайлович

Руденко
Валерій Петрович

Стефанков 
Леонід Ілліч

Шоробура 
Інна Михайлівна

Пересадько 
Віліна Анатоліївна

декан Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, академік Національної 
академії педагогічних наук України, професор, 
доктор економічних наук (голова)
завідувач кафедри Вінницького державного 
педагогічного університету імені Михайла 
Коцюбинського, професор, доктор географічних 
наук (заступник голови)
декан Східноєвропейського національного 
університету імені Лесі Українки, доцент, 
кандидат географічних наук (заступник голови)
декан Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича, професор, доктор 
географічних наук (заступник голови)
декан Вінницького державного педагогічного 
університету імені Михайла Коцюбинського, 
доцент, кандидат географічних наук (заступник 
голови)
ректор Хмельницької гуманітарно-педагогічної 
академії, професор, доктор педагогічних наук 
(заступник голови)
декан Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, професор, доктор 
географічних наук

Біланюк
Володимир Іванович

Брайчевський 
Юліан Сергійович

Бірюкова
Надія Володимирівна

декан Львівського національного університету 
імені Івана Франка, доцент, кандидат географічних 
наук
доцент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, кандидат географічних 
наук
доцент Вінницького педагогічного університету 
імені Михайла Коцюбинського, кандидат 
педагогічних наук



2 Продовження додатка 10

Бойчук
Святослава Ярославівна 

Вітенко
Ігор Михайлович

Воровка
Володимир Петрович

Гапон
Наталія Володимирівна 

Гільберг
Тетяна Г еоргіївна 

Г ончарук
Олександр Г ригорович 

Г людзик
Г алина Богданівна 

Даценко
Людмила Миколаївна 

Денисюк
Наталія Михайлівна

Заболотна 
Г алина Іванівна

Забуга
Наталія Іванівна

учитель Івано-Франківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №25

заступник директора Тернопільського обласного 
комунального інституту післядипломної 
педагогічної освіти, доцент, кандидат 
географічних наук

завідувач кафедри Мелітопольського державного 
педагогічного університету імені Богдана 
Хмельницького, доцент, кандидат географічних 
наук

учитель Прилуцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 10 Прилуцької міської ради 
Чернігівської області

завідувач кафедри Хмельницького обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти, 
доцент, кандидат географічних наук

учитель Агрономічненської середньої
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, 
Вінницького району, Вінницької області

методист Закарпатського інституту
післядипломної педагогічної освіти

завідувач кафедри Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, професор, 
доктор географічних наук

учитель комунального закладу «Луцький 
навчально-виховний комплекс «загальноосвітня 
школа І-ІІІ ст. № 22 -  ліцей Луцької міської ради 
Волинської області»

учитель Комунального закладу «Якушинецький 
ліцей» Вінницької області

завідувач сектору Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти»



3 Продовження додатка 10

Заячук
Мирослав Дмитрович

доцент Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича, доктор географічних наук

Зайка
Інна Миколаївна

учитель Охтирської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 1 Охтирської міської ради 
Сумської області

Калько
Андрій Дмитрович

декан Міжнародного економіко-гуманітарного 
університету імені академіка Степана Дем’янчука, 
професор, доктор географічних наук

Канський
Володимир
Станіславович

доцент Вінницького педагогічного університету 
імені Михайла Коцюбинського, кандидат 
географічних наук

Кирилюк
Леонід Миколайович

доцент Вінницького педагогічного університету 
імені Михайла Коцюбинського, кандидат 
географічних наук

Корінний
Володимир Іванович

доцент Вінницького педагогічного університету 
імені Михайла Коцюбинського, кандидат геолого- 
мінералогічних наук

Король
Павло Павлович

доцент Східноєвропейського національного 
університету імені Лесі Українки, кандидат 
географічних наук

Костащук 
Іван Іванович

доцент Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича, кандидат географічних 
наук

Красота
Олександр
Володимирович

учитель Вільшанської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів (опорний навчальний заклад) 
Вільшанської районної ради Кіровоградської 
області

Лис
Юрій Володимирович

методист Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Магалецька 
Тетяна Діонісіївна

учитель загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№ 28 імені Івана Виговського міста Житомира

Новицька 
Лариса Віналіївна

учитель Комунального закладу «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 18» Вінницької міської 
ради



4 Продовження додатка 10

Панич
Наталія Дмитрівна

учитель Коблевської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Миколаївської області

Пасько
Володимир Федосійович

заступник декана Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, кандидат 
географічних наук

Портяний 
Богдан Васильович

учитель Спеціалізованої загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 5 ім. Л. І. Бугаєвської з 
поглибленим вивченням предметів природничо - 
математичного циклу Г орішньоплавнівської 
міської ради Полтавської області

Саввіч
Олександр Миколайович

методист Комунального вищого навчального 
закладу «Харківська академія неперервної освіти»

Савчук
Іван Г ригорович

старший науковий співробітник Інституту 
географії Національної академії наук України, 
кандидат географічних наук

Скоробогатов 
Андрій Вікторович

методист комунального закладу вищої освіти 
«Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради»

Совенко
Валерій Володимирович

методист Київського обласного інституту 
післядипломної освіти педагогічних кадрів

Сюткін
Сергій Іванович

доцент Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка, кандидат 
географічних наук

Уварова 
Г анна Євгенівна

доцент Національного авіаційного університету, 
кандидат педагогічних наук

Романів
Андрій Степанович

доцент Національного університету водного 
господарства і природокористування, кандидат 
географічних наук

Фастов
Іван Володимирович

учитель комунального закладу «навчально- 
виховний комплекс «Гарант» м. Лисичанська 
Луганської області

Філончук
Зоя Володимирівна

завідувач науково-методичної лабораторії 
Південноукраїнського регіонального інституту 
післядипломної освіти педагогічних кадрів, 
кандидат педагогічних наук



5 Продовження додатка 10

Хлань
Людмила Миколаївна

Чанцева 
Ніна Іванівна

завідувач науково-методичної лабораторії 
комунального закладу «Кіровоградський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти імені 
Василя Сухомлинського»

методист Інституту післядипломної педагогічної 
освіти Київського університету імені Бориса 
Г рінченка

Чернега 
Петро Іванович

Чиж
Ольга Петрівна

доцент Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича, кандидат географічних 
наук

доцент Вінницького педагогічного університету 
імені Михайла Коцюбинського, кандидат 
географічни наук

Шевченко
Сергій Олександрович

учитель Черкаської гімназії № 9 Черкаської 
міської ради Черкаської області

Яворська
Вікторія Володимирівна

заступник декана Одеського національного 
університету імені І. І. Мечникова, професор, 
доктор географічних наук

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 11
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу XV Всеукраїнського турніру 

юних економістів

Ігнатьєв
Володимир
Васильович

заступник директора Департаменту науки і освіти 
Харківської обласної державної адміністрації -  
начальник управління освіти і науки (голова)

Бурлака
Олена Миколаївна

методист Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» (заступник голови)

Покроєва 
Любов Денисівна

ректор Комунального вищого навчального закладу 
«Харківська академія неперервної освіти (заступник 
голови)

Лелеко
Валентина Г еоргіївна

методист Комунального вищого навчального закладу 
«Харківська академія неперервної освіти» (секретар)

Бабаєв
Володимир
Миколайович

ректор Харківського національного університету 
міського господарства імені О.М. Бекетова

Бакіров
Віль Савбанович

ректор Харківського національного університету 
імені В.Н. Каразіна

Давидов
Олександр Іванович

декан Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна

Задорожний 
Микола Павлович

головний редактор журналу «Географія та економіка 
в рідній школі» (за згодою)

Кононенко 
Олена Євгенівна

заступник начальника управління освіти і науки 
Департаменту науки і освіти Харківської обласної 
державної адміністрації

Кіт
Тамара Миколаївна

головний бухгалтер Комунального вищого 
навчального закладу «Харківська академія 
неперервної освіти»



2 Продовження додатка 11

Кротова завідувач Центру Комунального вищого навчального
Ірина Василівна закладу «Харківська академія неперервної освіти»

Носик методист Комунального вищого навчального закладу
Наталя Дмитрівна «Харківська академія неперервної освіти»

Пужайчереда головний редактор журналу «Економіка в школах
Лариса Миколаївна України» (за згодою)

Редіна директор Комунального закладу «Харківська обласна
Валентина Андріївна станція юних туристів» Харківської обласної ради

Ялова директор Комунального закладу «Харківська
Ольга Василівна спеціальна школа № 8» Харківської обласної ради

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 12
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ЖУРІ
фінального етапу ХУ Всеукраїнського турніру 

юних економістів

Олійник
Олександр
Володимирович

Вавдіюк
Наталія Степанівна

Кирильчук 
Ольга Валеріївна

Палехова
Вікторія Антонівна

Базилінська 
Олена Яківна

Баула
Олена Вікторівна

Бібік
Наталя Валеріївна

Бойко
Яна Сергіївна

Волоснікова 
Наталія Миколаївна

Г авриленко 
Любов Іванівна

доцент Харківського національного педагогічного 
університету імені Г. С. Сковороди, кандидат 
економічних наук (голова журі)

завідувач кафедри Луцького національного 
технічного університету, професор, доктор 
економічних наук (заступник голови)

доцент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, кандидат економічних 
наук (заступник голови)

доцент Чорноморського національного
університету імені Петра Могили (заступник 
голови)

доцент Національного університету «Києво- 
Могилянська академія», кандидат економічних 
наук

заступник декана Луцького національного 
технічного університету, доцент, кандидат 
економічних наук

доцент Харківського національного університету 
міськогого сподарства імені О. М. Бекетова, 
кандидат економічних наук

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

доцент Національного технічного університету 
«Харківський політехнічний інститут», кандидат 
економічних наук

заступник директора Криворізької гімназії № 95 
Криворізької міської ради Дніпропетровської 
області



2 Продовження додатка 12

Г ороднюк 
Марія Сергіївна,

Г рінченко 
Олександр Іванович

Дементьєв
Владислав Васильович

Іващенко
Марина Вікторівна

Ісаєва
Ельвіра Володимирівна

Калініченко 
Олена Олександрівна

Китиченко
Сергій Олександрович 

Кіпа
Марина Олександрівна

Клименко 
Анна Сергіївна

Коваль
Надія Володимирівна 

Ковальчук
Вероніка Геннадіївна

Коломієць 
Ганна Миколаївна

студентка Луцького національного технічного 
університету

старший викладач Комунального вищого 
навчального закладу «Харківська академія 
неперервної освіти»

державний експерт експертної групи з питань 
бюджетування директорату стратегічного 
планування та європейської інтеграції Міністерства 
освіти і науки України

доцент Харківського навчально-наукового
інституту Державного вищого навчального закладу 
«Університет банківської справи», кандидат 
економічних наук

студентка Харківського національного
університету радіоелектроніки

Старший викладач Житомирського державного 
університету імені Івана Франка

старший викладач Комунального вищого
навчального закладу «Харківська академія 
неперервної освіти»

доцент Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця, кандидат 
економічних наук

студентка Харківського національного
університету імені Семена Кузнеця

доцент Білоцерківського національного аграрного 
університету, кандидат економічних наук

завідувач кафедри Харківського навчально-
наукового інституту Державного вищого 
навчального закладу «Університет банківської 
справи», доцент, доктор наук з державного 
управління

професор Харківського національного
університету імені В. Н. Каразіна, доктор 
економічних наук



3 Продовження додатка 12

Корюгін
Андрій Валерійович

доцент Хмельницького університету управління та 
права, кандидат економічних наук

Крамаренко 
Анна Олександрівна

старший викладач навчально-наукового інституту 
«Каразінська школа бізнесу» Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна, 
кандидат економічних наук

Красота
Олена Вадимівна

доцент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, кандидат економічних 
наук

Лем
Тетяна Олександрівна

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Леховіцький 
Дмитрій Олександрович

студент Українського католицького університету

Литвиненко
Андрій Володимирович

доцент Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця, кандидат 
економічних наук

Ломачинська 
Ірина Анатоліївна

доцент Одеського національного університету 
імені І. І. Мечникова, кандидат економічних наук

Лопух
Ксенія Володирівна

доцент Київського національного економічного 
університету імені Вадима Г етьмана, доцент, 
кандидат економічних наук

Лютак
Олена Миколаївна

професор Луцького національного технічного 
університету, доктор економічних наук

Малишко 
Євгенія Олегівна

заступник декана Харківського національного 
економічного університету імені Семена Кузнеця, 
кандидат економічних наук

Мангушев
Дмитро Валерійович

заступник декана Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна, кандидат 
економічних наук

Манько
Катерина Євгенівна

студентка Харківського національного 
університету радіоелектроніки

Мацієнко 
Ірина Миколаївна

завідувач відділу комунального вищого 
навчального закладу «Вінницька академія 
неперервної освіти»



4 Продовження додатка 12

Микитась
Вікторія Володимирівна

доцент Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, кандидат економічних наук

Мірясов
Юрій Олександрович

доцент Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, кандидат економічних наук

Мітнічук
Богдан Олександрович

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Москаленко 
Каріна Ігорівна

старший викладач Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна, кандидат 
економічних наук.

Ніколаєнко 
Сергій Миколайович

викладач Житомирського державного університету 
імені Івана Франка, кандидат економічних наук

Новікова 
Тетяна Вікторівна

доцент Харківського навчально-наукового 
інституту Державного вищого навчального закладу 
«Університет банківської справи», кандидат 
економічних наук

Носирєв
Олександр
Олександрович

доцент Національного технічного університету 
«Харківський політехнічний інститут», кандидат 
економічних наук

Павліха
Віктор Юрійович,

студент Східноєвропейського національного 
університету імені Лесі Українки

Пасічник
Ірина Володимирівна

доцент Харківського навчально-наукового 
інституту Державного вищого навчального закладу 
«Університет банківської справи», кандидат 
економічних наук

Пасічник 
Наталя Олексіївна

доцент Центральноукраїнського державного 
педагогічного університету імені Володимира 
Винниченка, кандидат економічних наук

Петрушенко 
Юрій Миколайович

завідувач кафедри Сумського державного 
університету, професор, доктор економічних наук

Пивовар
Ірина Володимирівна

доцент Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця, кандидат 
економічних наук



5 Продовження додатка 12

Пилипенко
Вячеслав Валентинович

доцент Сумського національного аграрного 
університету, кандидат економічних наук

Пономаренко
Олександр
Олександрович

доцент Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця, кандидат 
економічних наук

Прасол
Валентина Михайлівна

доцент Харківського національного університету 
міського господарства імені О. М. Бекетова, 
кандидат економічних наук

Решетняк
Олена Володимирівна

доцент Національного технічного університету 
«Харківський політехнічний інститут», кандидат 
економічних наук

Рудь
Жаміла Миколаївна

студентка Харківського національного 
університету імені Семена Кузнеця

Семикіна
Анастасія Андріївна

студентка Харківського національного 
університету радіоелектроніки

Скоробогатов 
Андрій Вікторович

старший викладач комунального закладу вищої 
освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради»

Сторощук 
Богдан Дмитрович

доцент Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича, кандидат економічних 
наук

Тарасюк
Тарас Вікторович

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Тітяєв
Віктор Вікторович

доцент Харківського національного університету 
міського господарства імені О. М. Бекетова, 
кандидат економічних наук

Ткаченко
Наталія Миколаївна

учитель Сумської спеціалізованої школи І-ІІІ 
ступенів № 17 м. Суми, Сумськоїобласті

Ткачов
Кирило Владленович

студент Харківського національного університету 
радіоелектроніки

Тютюнник
Марія Олександрівна

студентка Харківського національного 
університету імені Семена Кузнеця



6 Продовження додатка 12

Тютюнникова 
Світлана Володимирівна

Усик
Віра Іванівна 

Федотова
Юлія Володимирівна

Філатова 
Світлана Юріївна

Філіпчук 
Ольга Сергіївна

Хмельков
Андрій Володимирович 

Ховрат
Артем Вячеславович

Чатченко 
Тетяна Вікторівна

Чечетова 
Наталя Федорівна

професор Харківського національного
університету міського господарства імені 
О. М. Бекетова, доктор економічних наук

докторант Київського національного економічного 
університету імені Вадима Г етьмана, доцент, 
кандидат економічних наук

доцент Харківського національного університету 
міського господарства імені О. М. Бекетова, 
кандидат економічних наук

вчитель Сумської спеціалізованої школи І-ІІІ 
ступенів № 17 м. Суми, Сумськоїобласті

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

доцентХарківського національного університету 
імені В.Н. Каразіна, кандидат економічних наук

студент Харківського національного університету 
радіоелектроніки

доцент Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна, кандидат економічних наук

професор Харківського національного
університету міського господарства імені
О. М. Бекетова, доктор економічних наук

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Генеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 13
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу ХУШ Всеукраїнського турніру 

юних біологів

Харченко 
Олена Вікторівна

директор Департаменту освіти і науки Полтавської 
обласної державної адміністрації (голова)

Зелюк
Віталій Володимирович

директор Полтавського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти 
ім. М. В. Остроградського (заступник голови)

Мистюк
Світлана Петрівна

начальник відділу Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» (заступник 
голови)

Мердух 
Іван Іванович

завідувач лабораторії Івано-Франківського 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти (секретар)

Артемова 
Світлана Петрівна

головний бухгалтер Полтавського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
ім. М. В. Остроградського

Бєдніна
Віталій Г ригорович

директор Полтавського обласного еколого- 
натуралістичного центру учнівської молоді

Бур’ян
Віктор Іванович

методист Полтавського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти 
ім. М. В. Остроградського

Веркалець 
Тетяна Ярославівна

директор комунального закладу «Полтавська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 38 
Полтавської міської ради Полтавської області»

Козлова
Ірина Володимирівна

завідувач методичного кабінету управління освіти 
виконавчого комітету Полтавської міської ради

Комісар
Станіслав Вікторович

директор Полтавського обласного центру туризму і 
краєзнавства учнівської молоді

Корягіна
Наталія Віталіївна

заступник директора Полтавського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
ім. М. В. Остроградського



2 Продовження додатка 13

Матвієнко начальник управління освіти виконавчого комітету
Юрій Сергійович Полтавської міської ради

Терещенко 
Г алина Іванівна

Чернобель 
Надія Леонідівна

Яковенко 
Олена Миколаївна

завідуюча гуртожитком Полтавського обласного
інституту післядипломної 
ім. М.В. Остроградського

педагогічної освіти

директор Полтавського обласного центру
естетичного виховання 
Полтавської обласної ради

учнівської молоді

в. о. директора Полтавської спеціальної
загальноосвітньої школи-інтернату
І-ІІІ ступенів Полтавської обласної ради

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 14
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ЖУРІ
фінального етапу ХУШ Всеукраїнського турніру

юних біологів

Компанець 
Тарас Анатолійович

заступник директора навчально-наукового центру 
«Інститут біології та медицини» Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, 
доцент, кандидат біологічних наук (голова)

Сенченко 
Г алина Г ригорівна

декан Ніжинського державного університету 
імені Миколи Гоголя, доцент, кандидат хімічних наук 
(заступник голови)

Андерсон
Оксана Анатоліївна

учитель середньої загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 4 м. Києва

Бажан
Анатолій Григорович

старший викладач Полтавського національного 
педагогічного університету імені В. Г. Короленка

Балагутрак 
Тетяна Миколаївна

студентка Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка

Вихренко
Марина Анатоліївна

учитель Спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 65 
м. Києва з поглибленим вивченням іноземних мов

Віркун
Валерій Олексійович

учитель навчально-виховного комплексу № 4 
м. Хмельницького

Волков
Роман Анатолійович

завідувач кафедри Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича, професор, доктор 
біологічних наук

Гамуля
Юрій Г арійович

доцент Харківського національного університету імені 
В. Н. Каразіна, кандидат біологічних наук

Гапон
Світлана Василівна

професор Полтавського національного педагогічного 
університету імені В. Г. Короленка, доктор біологічних 
наук

Г натуш
Світлана Олексіївна

Завідувач кафедри Львівського національного 
університету імені Івана Франка, професор, кандидат 
біологічних наук



2 Продовження додатка 14

Г ур'єва
Богдана Єгорівна 

Дерій
Сергій Іванович 

Додь
Володимир
Васильович

Завадська 
Дарина Ігорівна

Загайко
Андрій Леонідович

Задорожний
Костянтин
Миколайович

Закалюжний 
Віктор Маркович

Заморока
Андрій Михайлович 

Зінченко
Олександр Павлович

Ісакова 
Лада Г лібівна

Карпенко 
Світлана Іванівна

Колесник 
Олег Борисович

Котик
Талліна Станіславівна

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

доцент Черкаського національного університету імені 
Богдана Хмельницького, кандидат біологічних наук

учитель Києво-Печерськоголіцею № 171 «Лідер» 
Печерського району м. Києва

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

проректор Національного фармацевтичного 
університету, професор, доктор біологічних наук

доцент Харківського національного університету 
міського господарства імені О. М. Бекетова, кандидат 
біологічних наук

доцент Полтавського національного педагогічного 
університету імені В. Г. Короленка, кандидат геолого- 
мінералогічних наук

доцент Державного вищого навчального закладу 
«Прикарпатський національний університет
імені Василя Стефаника», кандидат біологічних наук

доцент Східноєвропейського національного 
університету імені Лесі Українки, кандидат біологічних 
наук

студентка Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка

учитель Кременчуцького ліцею № 30 «Олімп»імені 
Н. М. Шевченко Кременчуцької міської ради 
Полтавської області

доцент Державного вищого навчального закладу 
«Ужгородський національний університет»,кандидат 
біологічних наук

заслужений вчитель України, м. Запоріжжя 
(за згодою)



3 Продовження додатка 14

Марцинюк 
Марко Євгенійович

Наумова
Марія Олександрівна

Оверчук
Олександр
Олександрович

Оніпко
Валентина
Володимирівна

Остапець 
Олена Андріївна

Пилипенко 
Наталія Миколаївна

Самойлов
Андрій Михайлович 

Скрипник
Наталія Вячеславівна

Скрипник 
Сергій Васильович

Слюсар
Микола
Володимирович

Смірнов
Олександр Євгенович 

Смоляр
Анна Сергіївна

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

учитель комунального закладу «Рівненський обласний 
науковий ліцей-інтернат ІІ-ІІІ ступенів» Рівненської 
обласної ради

завідувач кафедри Полтавського національного 
педагогічного університету імені В. Г. Короленка, 
професор, доктор біологічних наук

учитель Спеціалізованої загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів №3 імені В. О. Нижниченка з 
поглибленим вивченням предметів суспільно- 
гуманітарного циклу Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області

учитель Комунального закладу«Полтавська гімназія 
«Здоров'я» № 14 Полтавської міської ради Полтавської 
області»

учитель Харківської гімназії № 47 Харківської міської 
ради Харківської області

заступник директора навчально-наукового центру 
«Інститут біології та медицини» Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, 
доцент, кандидат біологічних наук

старший викладач Хмельницького обласного інституту 
післядипломної освіти, кандидат педагогічних наук

доцент Полтавського національного педагогічного
університету імені В. Г. Короленка, кандидат
біологічних наук

асистент Київського національного університету
імені Тараса Шевченка, кандидат біологічних наук

студентка Київського національного університету
імені Тараса Шевченка



4 Продовження додатка 14

Соколенко доцент Черкаського національного університету
Вадим Леонідович імені Богдана Хмельницького, кандидат біологічних

наук

Третяк декан Національного університету «Чернігівський
Олександр Петрович колегіум» імені Т. Г. Шевченка, доцент, кандидат

біологічних наук

Ходосовцев 
Олександр Євгенович

професор Херсонського державного 
доктор біологічних наук

університету,

Царик
Юлія Олександрівна

студентка Київського 
імені Тараса Шевченка

національного університету

Чижик
Юлія Вікторівна

студентка Київського 
імені Тараса Шевченка

національного університету

Шкура
Тетяна Володимирівна

доцент Полтавського 
університету імені 
біологічних наук

національного педагогічного 
В. Г. Короленка, кандидат

Юмина асистент Київського національного університету
Юлія Михайлівна імені Тараса Шевченка, кандидат біологічних наук

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 15
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу ХХУІІ Всеукраїнського турніру

юних хіміків

Плахотна
Людмила Володимирівна

начальник управління освіти, науки та молоді 
Волинської обласної державної адміністрації 
(голова)

Олешко
Петро Степанович

ректор Волинського інституту післядипломної 
педагогічної освіти (заступник голови)

Черепіна 
Наталя Василівна

методист Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» (заступник голови)

Віценцик
Анна Володимирівна

заступник директора Харківського ліцею №89 
Харківської міської ради Харківської області 
(секретар)

Бакалейко
Микола Олександрович

проректор Волинського інституту післядипломної 
педагогічної освіти

Бальбуза
Богдан Миколайович

директор Волинського центру туризму, спорту та 
екскурсій

Бойчук
Петро Микитович

директор Луцького педагогічного коледжу

Боснюк
Павло Зіновійович

начальник Волинського обласного ліцею з 
посиленою військово-фізичною підготовкою імені 
Г ероїв Небесної Сотні

Важатко
Оксана Г еоргіївна

директор Волинського краєзнавчого музею

Григор’єва
Наталія Володимирівна

завідувач відділу Волинського інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Кащенюк
Мирослава Ростиславівна

методист Волинського інституту післядипломної 
педагогічної освіти



2 Продовження додатка 15

Лозовська 
Ірина Миколаївна

директор Волинського ліцею-інтернату Волинської 
обласної ради

Мацюк
Лариса Миколаївна

методист Волинського інституту післядипломної 
педагогічної освіти

Миколайчук 
Анжела Володимирівна

методист Волинського інституту післядипломної 
педагогічної освіти

Пасюк
Ігор Миколайович

завідувач Волинського регіонального музею 
українського війська та військової техніки

Покалюк 
Раїса Миколаївна

головний бухгалтер Волинського інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Роговська 
Лариса Іванівна

головний спеціаліст управління освіти, науки та 
молоді Волинської обласної державної 
адміністрації

Рубльова
Наталія Олександрівна

завідувач відділу Волинського інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Соломіна 
Тетяна Іванівна

заступник начальника-начальник відділу 
управління освіти, науки та молоді Волинської 
обласної державної адміністрації

Ткачук
Надія Михайлівна

проректор Волинського інституту післядипломної 
педагогічної освіти

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 16
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ЖУРІ
фінального етапу ХХУІІ Всеукраїнського турніру

юних хіміків

Проц
Дмитро Іванович

доцент Східноєвропейського національного 
університету імені Лесі Українки, кандидат 
хімічних наук (голова)

Ляпунов
Олександр Юрійович

старший науковий співробітник Фізико-хімічного 
інституту імені О. В. Богатського Національної 
академії наук України, кандидат хімічних наук 
(заступник голови) (за згодою)

Бєда
Олександр Андрійович

завідувач відділу науково-дослідних розробок ТОВ 
«Науково-сервісна фірма «ОТАВА», кандидат 
хімічних наук (заступник голови) (за згодою)

Авраменко
Микола Миколайович

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Барановський 
Віталій Сергійович

доцент Тернопільського національного 
педагогічного університету імені Володимира 
Г натюка, кандидат хімічних наук

Барахтій 
Діана Дмитрівна

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Березан
Ольга Веніамінівна

учитель Нововолинського наукового ліцею- 
інтернату Волинської обласної ради, кандидат 
педагогічних наук

Бичков
Костянтин Леонідович

аспірант Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Буденкова 
Надія Марківна

доцент Національного університету водного 
господарства та природокористування, кандидат 
хімічних наук

Бухтіяров 
Віктор Кімович

доцент Національного університету біоресурсів і 
природокористування України, кандидат хімічних 
наук



2 Продовження додатка 16

Волянська 
Ася Василівна

інженер-хімік Південного інституту ґрунтів і 
ґрунтоведення (за згодою)

Гись
Юрій Васильович

учитель Володимир-Волинського ліцею «Центр 
освіти» Волинської обласної ради

Г ригоренко 
Олександр Олегович

доцент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, кандидат хімічних наук

Данилейко
Кирило Г еннадійович

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Депутат
Вікторія Микитівна

методист інформаційно-методичного центру 
управління освіти Сумської міської ради Сумської 
області

Дзюба
Дмитро Олександрович

доцент Інституту терапії Національної медичної 
академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупіка, 
кандидат медичних наук (за згодою)

Дорошенко 
Андрій Олегович

завідувач кафедри Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна, доктор хімічних 
наук

Дубковецька 
Г алина Михайлівна

методист Хмельницького обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Дурилін
Дмитро Олександрович

хімік-дослідник Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Науково-виробниче 
підприємство «Укроргсинтез», кандидат хімічних 
наук (за згодою)

Зарубко
Володимир Павлович

учитель комунального закладу «Городищенський 
заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Городищенської сільської ради»

Зима
Наталія Володимирівна

учитель Технологічного багатопрофільного ліцею з 
загальноосвітніми класами м. Хмельницького 
імені Артема Мазура

Зільберман 
Алла Аркадіївна

старший викладач Комунального закладу вищої 
освіти «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»



3 Продовження додатка 16

Каліберда 
Микита Сергійович

учитель Середньої загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 50 м. Львова

Кваша
Денис Андрійович

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Коваленко 
Вадим Леонідович

доцент Державного вищого навчального закладу 
«Український державний хіміко-технологічний 
університет», кандидат технічних наук

Коломієць
Олександр Віталійович

студент Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна

Корсун
Олександр Миколайович

науковий співробітник Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна

Крижановський 
Владислав Евгенович

лікар-інтерн Комунальної установи «Одеський 
обласний центр екстреної медичної допомоги і 
медицини катастроф»

Літковець 
Світлана Василівна

учитель Нововолинського наукового ліцею- 
інтернату Волинської обласної ради

Ляшук
Олександр Сергійович

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Мазурець 
Ірина Іванівна

завідувач лабораторії Східноєвропейського 
національного університету імені Лесі Українки, 
кандидат хімічних наук

Марчук
Олег Васильович

доцент Східноєвропейського національного 
університету імені Лесі Українки, кандидат 
хімічних наук

Маханькова 
Валерія Г ригорівна

старший науковий співробітник Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, 
кандидат хімічних наук

Недоруб
Олександр Юрійович

учитель Полтавської гімназії № 17 Полтавської 
міської ради Полтавської області

Рєзнік
Оксана Тарасівна

заступник директора комунального закладу 
«Подільський науково-технічний ліцей для 
обдарованої молоді»



4 Продовження додатка 16

Свириденко 
Марія Сергіївна

студентка Львівського національного університету 
імені Івана Франка

Сех
Тарас Володимирович

студент Львівського національного університету 
імені Івана Франка

Сливка
Наталія Юріївна

завідувач кафедри Східноєвропейського 
національного університету імені Лесі Українки, 
доцент, кандидат хімічних наук

Смаглюк 
Юлія Іванівна

учитель Черкаської спеціалізованої школи 
І-Ш ступенів № 17 Черкаської міської ради 
Черкаської області

Сметаніна 
Катерина Іванівна

доцент Східноєвропейського національного 
університету імені Лесі Українки, кандидат 
фармацевтичних наук

Соломатін 
Олексій Борисович

асистент Одеського національного медичного 
університету (за згодою)

Степанова
Лариса Володимирівна

завідувач лабораторії комунального вищого 
навчального закладу «Вінницька академія 
неперервної освіти»

Федько
Андрій Михайлович

студент Львівського національного університету 
імені Івана Франка

Філоненко
Ірина Олександрівна

методист Інституту післядипломної педагогічної 
освіти Київського університету імені Бориса 
Г рінченка

Халавка
Юрій Богданович

доцент Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича, кандидат хімічних наук

Чеканов
Максим Олександрович

старший науковий співробітник Інституту 
молекулярної біології і генетики Національної 
академії України, кандидат хімічних наук (за 
згодою)

Чорна
Анна Валеріївна

студентка Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна



5 Продовження додатка 16

Чухненко методист Інституту післядипломної педагогічної
Поліна Сергіївна освіти Чернівецької області, кандидат хімічних наук

Шипуль 
Олена Ігорівна

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Юзькова доцент Інституту післядипломної педагогічної
Валентина Дмитрівна освіти Чернівецької області, кандидат хімічних наук

Юрченко доцент Східноєвропейського національного
Оксана Миколаївна університету імені Лесі Українки, кандидат

хімічних наук

Янчук доцент Східноєвропейського національного
Олександр Миколайович університету імені Лесі Українки, кандидат

хімічних наук

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 17
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу ХХІІ Всеукраїнського турніру 

юних винахідників і раціоналізаторів

Бугров
Володимир
Анатолійович

проректор Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка (голова)

Кремінський 
Борис Г еоргійович

головний науковий співробітник Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» 
(заступник голови)

Салівон
Г еоргій Іванович

директор Українського фізико-математичного ліцею 
Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка (заступник голови)

Тихоненко 
Оксана Олексіївна

старший викладач Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського (секретар)

Анісімов
Ігор Олексійович

декан Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

Давиденко 
Андрій Андрійович

професор Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського

Засєдка
Людмила Миколаївна

заступник директора Українського фізико- 
математичного ліцею Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка

Євніцька
Світлана Миколаївна

провідний бухгалтер Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка

Колесник 
Надія Федорівна

директор центру харчування № 2 Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка

Макарець
Микола
Володимирович

декан Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка



2 Продовження додатка 17

Петрусь учитель Українського фізико-математичного ліцею
Ірина Анатоліївна Київського національного університету імені Тараса

Шевченка

Яковцьов старший викладач Г омельського державного
Ігор Миколайович університету імені Франциска Скорини (Білорусь)

(за згодою)

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату
дошкільної та шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 18
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ЖУРІ
фінального етапу ХХІІ Всеукраїнського турніру 

юних винахідників і раціоналізаторів

Давиденко 
Андрій Андрійович

професор Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, доктор педагогічних наук 
(голова)

Анісімов
Ігор Олексійович

декан Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, професор, доктор фізико- 
математичних наук (заступник голови)

Абрамов
Юрій Аркадійович

учитель загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 7 
Дружківської міської ради Донецької області

Боканча
Віорел Миколайович

доцент Тираспольського державного університету 
(м. Кишинів, Республіка Молдова), кандидат 
педагогічних наук (за згодою)

Г айналій
Людмила Іванівна

методист Закарпатського інституту післядипломної 
педагогічної освіти

Г алатюк
Юрій Михайлович

професор Рівненського державного гуманітарного 
університету, кандидат педагогічних наук

Давиденко 
Павло Андрійович

старший викладач Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, винахідник

Даценко 
Ірина Петрівна

учитель Приватної школи «МудрАнгелики», 
м. Чернігів

Дрига
Ольга Анатоліївна

професор Прінстонського університету (США), 
доктор філософії у галузі фізики (за згодою)

Зайцева
Вікторія Юріївна

студентка Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна

Зайцева 
Ольга Юріївна

студентка Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна

Засєдка
Людмила Миколаївна

заступник директора Українського фізико- 
математичного ліцею Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, кандидат 
фізико-математичних наук



2 Продовження додатка 18

Зеленський
Олександр
Станіславович

Зимак
Ілля Юрійович 

Зимак
Юрій Анатолійович 

Карпуша
Валентина Михайлівна 

Кельник
Олександр Ігорович 

Коваль
Віталій Вікторович

Кремінський 
Борис Г еоргійович

Лукавий
Петро Миколайович 

Марков
Станіслав Валерійович 

Мартинюк
Олександр Семенович

Мартинюк
Олександр
Олександрович

Манжара 
Ганна Степанівна

Мінаєв
Юрій Павлович

Нефедченко 
Василь Федорович

учитель Куликівської загальноосвітньої школи 
І-Ш ступенів Куликівської районної ради
Чернігівської області

професор Празького університету (Чехія), доктор 
філософії у галузі фізики (за згодою)

декан Сумського державного університету, доцент, 
кандидат технічних наук

методист Сумського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

доцент Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка, кандидат фізико-математичних 
наук

старший викладач Сумського державного 
університету, кандидат фізико-математичних наук

головний науковий співробітник Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти», 
доцент, доктор педагогічних наук

учитель комунального закладу «Луцький навчально - 
виховний комплекс № 9 Луцької міської ради»

провідний інженер Державного підприємства
«Харківський бронетанковий завод» (за згодою)

професор Східноєвропейського національного
університету імені Лесі Українки, доктор 
педагогічних наук

аспірант Східноєвропейського національного
університету імені Лесі Українки

учитель Українського фізико-математичного 
ліцею Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

доцент Запорізького національного університету, 
кандидат фізико-математичних наук

доцент Сумського державного університету, 
кандидат фізико-математичних наук



3 Продовження додатка 18

Овчинникова 
Валентина Юріївна

Остапчук
Микола Васильович 

Петрусь
Ірина Анатоліївна 

Плетньов
Олександр Едуардович

Рубцова 
Ірина Львівна

Савченко
Володимир Миколайович 

Саливон
Г еоргій Іванович

Сіндєєв
Михайло Валерійович 

Тимочко
Богдан Михайлович

Тихоненко 
Оксана Олексіївна

Триліс
Олександр Васильович 

Федченко
Світлана Г еннадіївна

заступник директора Державної установи освіти 
«Гомельський обласний центр технічної творчості 
дітей та молоді» (м. Гомель, Білорусь), (за згодою)

доцент Рівненського гуманітарного університету, 
кандидат педагогічних наук

учитель Українського фізико-математичного
ліцею Київського національного університету
імені Тараса Шевченка

викладач ліцею Білорусько-російського університету 
(м. Могильов, Білорусь) (за згодою)

учитель Українського фізико-математичного
ліцею Київського національного університету
імені Тараса Шевченка, доцент, кандидат фізико - 
математичних наук

учитель Українського фізико-математичного
ліцею Київського національного університету
імені Тараса Шевченка

директор Українського фізико-математичного 
ліцею Київського національного університету
імені Тараса Шевченка, кандидат фізико- 
математичних наук

приватний підприємець, м. Харків (за згодою)

доцент Буковинського державного медичного 
університету, кандидат фізико-математичних наук

старший викладач Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського

учитель Українського фізико-математичного 
ліцею Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

методист Комунального вищого закладу освіти 
«Харківська академія неперервної освіти»



4 Продовження додатка 18

Химинець 
Василь Васильович

завідувач кафедри Закарпатського 
післядипломної педагогічної освіти, 
доктор фізико-математичних наук

інституту
професор,

Хомич
Василь Федосійович

учитель школи-гімназії № 5 
Чернігівської області

м. Прилуки

Чінчой
Олександр
Олександрович

доцент Центральноукраїнського 
педагогічного університету імені 
Винниченка, кандидат педагогічних наук

державного
Володимира

Шарий
Андрій Михайлович

директор Кувечицької загальноосвітньої школи 
І-П ступенів Чернігівського району Чернігівської 
області

Яковцьов
Ігор Миколайович

старший викладач Гомельського державного 
університету імені Франциска Скорини (Білорусь), 
(за згодою)

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільноїосвіти

А. О. Осмоловський



Додаток 19
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ОРГКОМІТЕТ
фінального етапу ХУЛІ Всеукраїнського турніру 

юних інформатиків

Полторацький 
Олексій Володимирович

директор департаменту освіти і науки 
Дніпропетровської обласної державної 
аміністрації, (голова)

Паньков
Андрій Вікторович

начальник відділу Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіту» (заступник 
голови)

Сиченко
Віктор Володимирович

ректор комунального закладу вищої освіти 
«Дніпровська академія неперервної освіти» 
Дніпропетровської обласної ради (заступник 
голови)

Старченко
Людмила Миколаївна

методист Комунального вищого навчального 
закладу «Харківська академія неперервної 
освіти» (секретар)

Бойко
Галина Петрівна

методист комунального закладу «Інноваційно- 
методичний центр» Криворізької міської ради

Віхрова
Олена Вікторівна

декан Криворізького державного педагогічного 
університету

Кріпак
Тетяна Петрівна

директор департаменту освіти і науки 
Криворізької міської ради (за згодою)

Литвиненко 
Наталія Вікторівна

заступник директора департаменту освіти і науки 
Дніпропетровської обласної державної 
адміністрації

Мінтій
Ірина Сергіївна

доцент Криворізького державного педагогічного 
університету

Моісеєнко
Наталя Володимирівна

доцент Криворізького державного педагогічного 
університету



2 Продовження додатка 19

Ратєєва директор комунального закладу «Інноваційно-
Світлана Василівна методичний центр» Криворізької міської ради

Середня начальник управління департаменту освіти і
Валентина Г ригорівна науки Дніпропетровської обласної державної

адміністрації,

Соловйов завідувач кафедри Криворізького державного
Володимир Миколайович педагогічного університету

Шапран перший проректор комунального закладу вищої
Людмила Олександрівна освіти «Дніпровська академія неперервної

освіти» Дніпропетровської обласної ради»

Шокалюк доцент Криворізького державного педагогічного
Світлана Вікторівна університету

Шрамко ректор Криворізького державного педагогічного
Ярослав Владиславович університету

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти»

Ю. І. Завалевський

Генеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 20
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ЖУРІ
фінального етапу ХУІІІ Всеукраїнського турніру 

юних інформатиків

Г орошко
Юрій Васильович

доцент Національного університету 
«Чернігівський колегіум» 
імені Т. Г. Шевченка, доктор педагогічних наук 
(голова журі)

Мотурнак
Євген Володимирович

завідувач лабораторії комунального закладу 
«навчальний-виховний комплекс № 100 
«загальноосвітній навчальний заклад 
І-ІІІ ступенів -  ліцей» Дніпропетровської міської 
ради (заступник голови)

Антонов
Віталій Володимирович

студент Державного університету телекомунікацій

Вапнічний 
Сергій Дмитрович

викладач Ужгородського національного 
університету

Васюк
Костянтин Михайлович

виконавчий директор асоціації «ІТ Україна» 
(за згодою)

Вечур
Олександр
Володимирович

доцент Харківського національного університету 
радіоелектроніки, кандидат технічних наук

Гульчук
Віталій Анатолійович

старший викладач Рівненського державного 
гуманітарного університету

Зубик
Віталій Віталійович

методист Хмельницького обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Іщеряков
Сергій Михайлович

доцент Державного університету телекомунікацій, 
кандидат технічних наук

Кравцов
Артур Андрійович

студент Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна



2 Продовження додатка 20

Кушнір
Наталя Олександрівна

старший викладач Херсонського державного 
університету, кандидат педагогічних наук

Костюков
Володимир Павлович

учитель Павлоградського міського ліцею 
Дніпропетровської області

Книшук
Анатолій Васильович

учитель комунального закладу «Навчально- 
виховне об’єднання № 6 «спеціалізована 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, центр 
естетичного виховання «Натхнення» 
Кропивницької міської ради Кіровоградської 
області

Левко
Г алина Володимирівна

учитель Довжанської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Іршавського району Закарпатської 
області

Мельник
Валентин Іванович

учитель Полтавського обласного ліцею-інтернату 
для обдарованої молоді ІІ-ІІІ ступенів 
при Кременчуцькому педагогічному коледжі 
імені А. С. Макаренка

Мірошніченко 
Андрій Анатолійович

доцент комунального закладу вищої освіти 
«Дніпровська академія неперервної освіти" 
Дніпропетровської обласної ради»

Ніколаєв
Тарас Геннадійович

координатор Soft Serve Dnipro IT Academy, учитель 
Комунального закладу освіти «навчально- 
виховний комплекс № 100 «загальноосвітній 
навчальний заклад І-ІІІ ступенів -  ліцей» 
Дніпровської міської ради

Оришич
Сергій Сергійович

аспірант Ужгородського національного 
університету

Перемийбіда 
Андрій Андрійович

керівник SoftServe IT Academy, кандидат фізико- 
математичних наук (за згодою)

Покришень 
Дмитро Анатолійович

завідувач кафедри Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, доцент, кандидат 
педагогічних наук,



3 Продовження додатка 20

Потієнко учитель Українського фізико-математичного ліцею
Валентина Олександрівна Київського національного університету імені

Тараса Шевченка, кандидат педагогічних наук

Ривкінд учитель навчально-виховного комплексу
Йосиф Якович «Школа І-ІІІ ступенів -  ліцей № 38

імені В. Молчанова Шевченківського району 
м. Києва

Супрун студентка Харківського національного
Тетяна Анатоліївна університету імені В. Н. Каразіна

Тимошенко керівниця освітніх проектів асоціації «ІТ Україна»
Вікторія Вікторівна

Чернікова завідувач регіонального науково-методичного
Людмила Антонівна центру комунального закладу «Запорізький

обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти», кандидат педагогічних наук

Шакотько заступник директора Полтавського обласного
Віктор Васильович ліцею-інтернату для обдарованої молоді

ІІ-ІІІ ступенів при Кременчуцькому педагогічному 
коледжі імені А. С. Макаренка, кандидат 
педагогічних наук

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

А. О. Осмоловський



Додаток 21
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

Оргкомітет
фінального етапу ХХУІІІ Всеукраїнського турніру

юних фізиків

Озерова
Тетяна Ярославівна

директор Департаменту освіти і науки Запорізької 
обласної державної адміністрації (голова)

Захарчук
Віктор Миколайович

заступник директора департаменту -  начальник 
управління Департаменту освіти і науки Запорізької 
обласної державної адміністрації (заступник 
голови)

Казачук
Анатолій Васильович

виконуючий обов’язки ректора комунального 
закладу «Запорізький обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» Запорізької 
обласної ради (заступник голови)

Кремінський 
Борис Г еоргійович

головний науковий співробітник Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти» (заступник голови)

Зайцева
Вікторія Юріївна

студентка Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна (секретар)

Василенко
Анатолій Анатолійович

проректор комунального закладу «Запорізький 
обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти» Запорізької обласної ради

Васильченко 
Лілія Володимирівна

завідувач кафедри комунального закладу 
«Запорізький обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти» Запорізької обласної ради

Варецька
Олена Володимирівна

проректор комунального закладу «Запорізький 
обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти» Запорізької обласної ради

Вітковська
Наталія Володимирівна

заступник директора департаменту -  начальник 
управління департаменту освіти і науки Запорізької 
міської ради



2 Продовження додатка 21

Губіна директор комунального закладу «Запорізька
Оксана Олександрівна спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів

«Козацький ліцей» Запорізької обласної ради

Іваницький професор Запорізького національного університету
Олександр Іванович

Колебошин директор комунального закладу «Рішельєвський
Валерій Якович ліцей»

Коноваленко заступник начальника управління -  начальник
Ольга Сергіївна відділу Департаменту освіти і науки Запорізької

обласної державної адміністрації

Тараненко методист комунального закладу «Запорізький
Віктор Миколайович обласний інститут післядипломної педагогічної

освіти» Запорізької обласної ради

Тонне методист комунального закладу «Запорізький
Олена Олександрівна обласний інститут післядипломної педагогічної

освіти» Запорізької обласної ради

Устименко методист комунального закладу «Запорізький
Оксана Сергіївна обласний інститут післядипломної педагогічної

освіти» Запорізької обласної ради

Фролов ректор Запорізького національного університету
Микола Олександрович

Фролов старший викладач комунального закладу
Дмитро Олександрович «Запорізький обласний інститут післядипломної

педагогічної освіти» Запорізької обласної ради

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти»

Г енеральний директор
директорату дошкільної та 
шкільної освіти

Ю. І. Завалевський

А. О. Осмоловський



Додаток 22
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 15.10.2019 № 1300

ЖУРІ
фінального етапу ХХУПІ Всеукраїнського турніру юних фізиків

Колебошин 
Валерій Якович

директор комунального закладу «Рішельєвський 
ліцей», доцент, кандидат фізико-математичних 
наук (голова)

Анісімов
Ігор Олексійович

декан Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, професор, доктор фізико - 
математичних наук (заступник голови)

Г ельфгат 
Ілля Маркович

учитель Комунального закладу «Харківський фізико- 
математичний ліцей № 27 Харківської міської ради 
Харківської області», кандидат фізико-математичних 
наук (заступник голови)

Майзеліс
Захар Олександрович

старший науковий співробітник Інституту радіофізики 
та електроніки імені О. Я. Усикова Національної 
академії наук України, кандидат фізико-математичних 
наук (заступник голови) (за згодою)

Алексейчук 
Володимир Іванович

учитель Львівського фізико-математичного ліцею- 
інтернату при Львівському національному 
університеті імені Івана Франка, кандидат фізико- 
математичних наук

Андрєєв
Андрій Миколайович

доцент Запорізького національного університету, 
доцент, доктор педагогічних наук

Булакаєв 
Артур Павлович

учитель Комунального закладу освіти «Дніпровський 
ліцей інформаційних технологій при Дніпровському 
національному університеті імені Олеся Гончара» 
Дніпровської міської ради

Бутенко
Олександр Федорович

учитель Великодолинського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітня школа І-Ш ступенів -  
гімназія» Овідіопольського району Одеської області

Васильченкова 
Анастасія Олегівна

аспірант Астонського університету, м. Бірмінгем, 
Великобританія (за згодою)



2 Продовження додатка 22

Віктор
Павло Андрійович

учитель комунального закладу «Рішельєвський ліцей», 
доцент, кандидат фізико-математичних наук

Г айналій
Людмила Іванівна

завідувач кабінету Закарпатського інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Г алатюк
Юрій Михайлович

професор Рівненського державного гуманітарного 
університету, кандидат педагогічних наук

Г оловащенко 
Вадим Олексійович

студент Харківського національного університету 
радіоелектроніки

Г оцульський 
Володимир Якович

професор Одеського національного університету 
імені І. І. Мечникова, доктор фізико-математичних 
наук

Григор’єв 
Сергій Борисович

директор Комунального закладу освіти «Дніпровський 
ліцей інформаційних технологій при Дніпровському 
національному університеті імені Олеся Гончара» 
Дніпровської міської ради, доцент, кандидат фізико- 
математичних наук

Даньо
Людмила Павлівна

учитель Одеського навчально-виховного комплексу 
№ 24 «Морський ліцей -  загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів» Одеської міської ради Одеської області

Долгорукий 
Павло Юрійович

методист науково-методичного центру департаменту 
освіти і науки Запорізької міської ради

Зайцева
Вікторія Юріївна

студентка Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна

Зайцева 
Ольга Юріївна

студентка Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна

Зимак
Юрій Анатолійович

директор департаменту Сумського державного 
університету, доцент, кандидат технічних наук

Златєв
Георгій Іванович

учитель обласного закладу «Спеціалізована 
загальньоосвітня школа-інтернат «Болгарська гімназія 
ім. Г. С. Раковського»

Златов
Сергій Іванович

викладач Одеського морського коледжу технічного 
флоту при Одеській національній морській академії



3 Продовження додатка 22

Зубрицький 
Сергій Всеволодович

доцент Одеського національного університету 
імені І. І. Мечникова, кандидат фізико-математичних 
наук

Іваницький 
Олександр Іванович

професор Запорізького національного університету, 
професор, доктор педагогічних наук

Кабакова
Олена Володимирівна

вчитель Енергодарського навчально-виховного 
комплексу № 5 Енергодарської міської ради 
Запорізької області

Кельник
Олександр Ігорович

доцент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, кандидат фізико- 
математичних наук

Коваленко
Марія Володимирівна

студентка Одеського національного університету 
імені І. І. Мечникова

Коваль
Віталій Вікторович

старший викладач Сумського державного 
університету, кандидат фізико-математичних наук

Колесникова 
Оксана Анатоліївна

учитель комунального закладу «Рішельєвський ліцей»

Колупаєв
Ігор Миколайович

доцент Національного технічного університету 
«Харківський політехнічний інститут», кандидат 
фізико-математичних наук

Корнійчук 
Платон Павлович

старший викладач Житомирського державного 
університету імені Івана Франка, кандидат фізико - 
математичних наук

Кремінський 
Борис Г еоргійович

головний науковий співробітник Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти», 
доцент, доктор педагогічних наук

Куліковський 
Микола Борисович

вчитель Запорізького навчально-виховного комплексу 
№ 70 Запорізької міської ради Запорізької області

Лозовенко 
Оксана Анатоліївна

доцент Запорізького національного технічного 
університету, кандидат педагогічних наук

Манакин
Вадим Леонідович

учитель комунального закладу «Рішельєвський ліцей»



4 Продовження додатка 22

Ненашев 
Ігор Юрійович

Нефедченко 
Василь Федорович

Овчаренко 
Г ригорій Вадимович

Олішевська 
Олена Андріївна

Пасіхов 
Юрій Якович

Понедєльніков 
Г еннадій Михайлович

Рубцова 
Ірина Львівна

Рудніцький 
Віктор Леонідович

Соколов 
Євген Петрович

Солецький 
Роман Миколайович

Степанчиков 
Дмитро Абрамович

Стоянов 
Іван Панасович

Твардовський 
Дмитро Євгенович

учитель Комунального закладу «Харківський фізико- 
математичний ліцей № 27 Харківської міської ради 
Харківської області»

доцент Сумського державного університету, кандидат 
фізико-математичних наук

студент Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна

студентка Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

учитель Комунального закладу «Фізико-математична 
гімназія № 17 Вінницької міської ради»

студент Харківського національного університету 
радіоелектроніки

учитель Українського фізико-математичного 
ліцею Київського національного університету
імені Тараса Шевченка, доцент, кандидат фізико - 
математичних наук

старший викладач Житомирського державного 
університету імені Івана Франка

декан Запорізького національного технічного 
університету, доцент, кандидат фізико-математичних 
наук

студент Одеського національного університету
імені І. І. Мечникова

доцент Житомирського державного університету 
імені Івана Франка, кандидат фізико-математичних 
наук

вчитель Ліцею № 19 Мелітопольської міської ради 
Запорізької області

студент Одеського національного університету 
імені І. І. Мечникова



5 Продовження додатка 22

Тихонська доцент Запорізького національного університету,
Наталія Іванівна доцент, кандидат педагогічних наук

Триліс учитель школи «Екологія і культура», м. Київ
Олександр Васильович

Хоменко державний експерт директорату дошкільної та
Олена Вікторівна шкільної освіти Міністерства освіти і науки України

Червона вчитель Мелітопольської загальноосвітньої школи
Олена Володимирівна І-ІІІ ступенів № 14 Мелітопольської міської ради

Запорізької області

Чернецький завідувач відділу Національного центру «Мала
Ігор Станіславович академія наук» України, кандидат педагогічних наук

Шигорін доцент Східноєвропейського національного
Павло Павлович університету імені Лесі Українки, кандидат фізико -

математичних наук

Шевчук старший викладач Ніжинського державного
Олександр Г ригорович університету імені Миколи Г оголя

Юрко студент Харківського національного університету
Віталій Вадимович імені В. Н. Каразіна

Ятвецька завідувач лабораторії Комунального закладу вищої
Лариса Іванівна освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської

обласної ради»

В. о. директора Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти»

Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор 
директорату дошкільної та 
шкільної освіти А. О. Осмоловський


